

Nyhedsbrev

Beskæftigelsen – 3 adresser – 2 afdelinger – 1 tilbud



Drift & Teknik: Vores nyeste gren af Beskæftigelsen

Nr. 1
Dato August 2017



Velkommen til vores første nyhedsbrev

Vi har nu fornøjelsen at præsentere vores første nyhedsbrev.

I Udviklingscenter Ribe (UCR) har vi vedtaget at orientere om løst og fast hvert kvartal.

Og for Beskæftigelsen har året da også bragt store og spændende forandringer på banen, som vi således vil berette om under denne første orientering.

Få nyhedsbrevet sendt automatisk

Hvis du – eller nogle du kender – gerne vil have nyhedsbrevene sendt til din email, så giv mig endelig besked.

Du kan ringe til mig på telefon 76168341 eller maile til hecla@esbjergkommune.dk.

Nyt fra tilbuddet

Omorganiseringer

Med indgangen til 2017 blev de to afdelinger Beskæftigelsen Mp Plast og Beskæftigelsen Gartneriet lagt ind under UCR under det nye fællesnavn Beskæftigelsen Pilealle 2.

I daglig tale kendes vi fortsat som henholdsvis MP og Gartneriet.

Afdelingerne delte også ledelse før, men nu er de direkte lagt sammen, så borgerne får flere muligheder for at kombinere vores tilbud.

I tidernes morgen da institutionen Ribelund startede (1907) blev der oprettet en intern håndværksafdeling, som servicede bygninger, teknik og anlæg.

I dag hedder afdelingen Drift & Teknik (D&T) og centret hedder nu UCR.

Fra april blev D & T ligeledes en del af Beskæftigelsen.

Mange af opgaverne er fortsat de samme, men nu med den afgørende ændring, at D&T også bliver en del af det pædagogiske tilbud for borgerne.

Fra 1. september starter vi her et nyt hold op, som får opgaver indenfor håndværk, flytninger og alt forefaldende arbejde, som hører til en større pedelvirksomhed.

Året har også skabt et tæt samarbejde mellem Beskæftigelsen og vores nabo, Aktiviteten.

Nu kan borgerne få kombinationstilbud mellem de to afdelinger, og vi forventer at samarbejdet fortsat udvikles.

Vi kan således nu tilbyde dagsbeskæftigelse i mange forskellige grupper og sammenhænge:

- Industriarbejde og monteringopgaver på MP Plast

- Arbejde med dyr, genbrug og natur i Dyregruppen
- Arbejde i parken med planter, maskiner og gartnersopgaver i Grøn Gruppe
- Sælge og dyrke planter i Drivhusgruppen
- Pedelopgaver, flytninger og håndværk i Drift & Teknik
- Lettere kantineopgaver
- Kombinere hele molevitten og prøve flere forskellige ting
- Have tilbud både i Beskæftigelsen og Aktiviteten

Nye arbejdstider på Gartneriet

Fra første september, så lukker Gartneriet alle fredage kl. 12.00.

MP Plast og Drift & Teknik har i forvejen disse lukketider på fredage.

En alsidig herre



1. september starter Nicolas Dahl på sit nye job i Gartneriet.

Først uddannede han sig som tømrer, og senere blev han pædagog.

Nu skal han arbejde i Grøn Gruppe, og skal så også lære at være gartner.

Nicolas overtager Jørgen Stagaards stilling, da Jørgen i stedet flytter over til det nye beskæftigelsestilbud i Drift & Teknik.

Og et farvel

Vi siger farvel til Niels Aage Christensen, som vi har haft glæde af både på MP Plast og senere Gartneriet igennem flere år.

Niels har valgt at finde nye udfordringer, hvilket vi ønsker ham held og lykke med.

Siden sidst

Interview med nogle af de første deltagere i den nye beskæftigelsesmulighed Drift & Teknik

Flere borgere har allerede nu benyttet sig af muligheden for at prøve kræfter med opgaverneovre hos vores håndværkerafdeling.

Og den gode historie gjorde JyskeVestkysten nysgerrig og straks sendte de en journalist, der lavede nedenstående interview.

AF: STINE LINDHARTH PEDERSEN , SLP@JV.DK
Publiceret 10. juli 2017 kl. 11:48



Jonas og Stefan hjælper tit tømreren Dennis Petersen. Det er blevet muligt i den nye ordning, hvor to afdelinger på Ribelund er blevet lagt sammen.

To afdelinger er blevet lagt sammen på Ribelund, hvilket har medført flere muligheder for borgernes beskæftigelse. Sammenlægningen af afdelingerne skete i april, og lederen kalder det en succes.

RIBELUND: Makkerparret 21-årige Stefan Kornbæk og 27-årige Jonas Jepsen går under navnet Dream Team på Ribelund, og det gør de fordi, de altid er klar, når der er brug for dem. En sammenlægning mellem Gartneriet Ribelund og afdelingen Drift og Teknik har gjort det muligt for de unge fyre - og andre beboere - at hjælpe til med stort og småt i den gamle håndværkerafdeling. Derfor har borgerne både opgaver i gartneriet og opgaver sammen med Ribelunds håndværkere, der kan byde på mange forskellige gøremål.

- Det er rigtig sjovt at arbejde og samarbejde. Vi hjælper folk med at flytte, reparerer vaskemaskiner, kører med Dennis på genbrug og hører høj musik i lastbilen, siger Stefan Kornbæk, der er halvdelen af det såkaldte Dream Team på Ribelund. Dennis Petersen er en af Ribelunds håndværkere, som får hjælp af Stefan og Jonas.

Navnet Dream Team blev skabt efter en medarbejder sagde det et par gange, fordi drengene altid var klar til at hjælpe og give en hånd med.

- Når de ringer, så siger vi: Vi kommer nu. Lige med det samme. Med vores stærke hold, siger Stefan Kornbæk og løfter skuldrene op og spænder musklerne i armene, hvorefter Jonas Jepsen fniser og peger på sin kammerat.

Udviklingscenter Ribe/Ribelund er et bo- og aktivitetstilbud, der drives af Esbjerg Kommune. Udviklingscenteret henvender sig til voksne med varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.

Vi opdager nye sider

Sammenlægningen og de nye beskæftigelsesopgaver glæder lederen af Beskæftigelsen, Henrik Clausen, på Ribelund. - Det giver borgerne flere muligheder, hvor vi afprøver deres interesser og evner. Vi opdager nye sider af borgerne og finder ud af andet og mere, som de også kan. For eksempel med Jonas har vi set arbejdsmuligheder, som vi ikke har set før, siger Henrik Clausen og fortæller, at der er omkring 10-12 borgere, der både hjælper i Gartneriet og i Drift og Teknik.

- Den her mulighed giver borgerne større variation i deres hverdag, og det er rigtig rart for dem at blive efterspurgt. Borgerne har måske ikke oplevet før, at der er nogen, der har haft brug for dem, men det er der nu, og det er en god oplevelse for dem, siger Henrik Clausen og fortæller, at der tit bliver ringet efter Jonas og Stefan.

Julehumør midt om sommeren?



På Gartneriet tager man skam julen alvorligt.

Allerede i juli sættes de første Julestjerner i gang, så de er klar til salg på det rigtige tidspunkt.

Her står Jan med de endnu grønne planter, der gerne senere skulle blive ligeså røde, som den klædelige hue.

Vikingehavn på Ribelund?

Der har været museumsfolk på besøg.

De tog jordprøver nede ved markerne, hvor gederne og fårene nysgerrigt kiggede på den lille historisk interesserede flok.

De er ved at undersøge, om der her på området har ligget en vikingehavn.



Der er en sandsynlighed for, at havnen netop lå på vores område, da man mener, at vandstanden dengang var højere.

Vi følger spændt udviklingen, og så snart vi hører mere om det, skal vi nok fortælle det videre.

En kort, en lang...

I Beskæftigelsen har vi netop ansat Martin Sørensen som vikar i Drivhusgruppen.

Martin afløser Lisbeth resten af året.

Han er uddannet pædagog, og skal sammen med Viggo og Lindis stå for drift og pædagogik i skøn forening.

Vi ser alle frem til et blomstrende samarbejde.



Det er jo godt at have nogle at se op til. (Martin til venstre og Viggo til højre)

Nyt fra centerledelsen

Sommeren går så småt på hæld og med næsten alle retur fra ferier i ind- og udland, tager vi her hul på et nyt initiativ – nyhedsbreve til jer, borgernes familier og pårørende. Vi sætter stor pris på det samarbejde, vi har og håber, at vi gennem videreformidling af både små og store nyheder kan give jer et mere kontinuerligt indblik i det liv og arbejdsliv, der leves på Udviklingscenter Ribe.

Vi håber, I vil tage godt imod nyhedsbrevene og komme med respons, hvis der er noget, I gerne vil vide mere om.

Alle nyhedsbreve lægges ud på vores hjemmeside, så I der kan finde og genlæse dem. Her kan I også finde nyhedsbreve fra Aktivitet og Beskæftigelse – disse sendes ikke ud pr. mail. [Find nyhedsbreve her](#)

Ombygning og nybyggeri

Som I nok har lagt mærke til, har Udviklingscenter Ribe gennemført ét anlægsprojekt, og ét mere er godt på vej.

I marts 2017 blev botilbuddet på Bøge Allé 14 taget i brug af 18 borgere med multihandicap. Botilbuddet er en erstatning for det gamle utidssvarende botilbud på Bøge Allé 15-17. På en skøn solrig sommerdag inden sommerferien blev der afholdt indvielse af botilbuddet og vi nød at byde vores gæster indenfor i de meget flotte nye rammer.

Straks efter udflytningen fra Bøge Allé 15-17 gik ombygningen i gang. Tilbuddet skal gøres mere tidssvarende og de lange gange fjernes, så det ikke virker så institutionspræget. Tilbuddet får plads til 18 borgere. Nogle vil få indgang udefra, mens andre vil få adgang til lejligheden fra både fællesarealet og fra det fri. Ombygningen forventes indflytningsklar foråret 2018.

Organisationsjustering

Social & Tilbudschef Britta Martinsen har sammen med centerledergruppen i Social & tilbud afsluttet en proces vedrørende organisationsjustering i Social & Tilbud.

Oplægget til organisationsjusteringen omfatter en række forskellige nye tiltag, hvoraf isæt ét har en væsentlig betydning for Udviklingscenter Ribes fremtid. I organisationsjusteringen lægges der op til, at der igangsættes en proces med henblik på en sammenlægning af Udviklingscenter Esbjerg og Udviklingscenter Ribe. En proces vi ser store muligheder i og derfor bakker op om. Tidsperspektivet for den endelige sammenlægning er januar 2019, men inden denne proces kan gå i gang, skal organisationsjusteringen gennem en politisk behandling i efteråret 2017.

Kompetenceudviklingsforløb

Social & Tilbud, Esbjerg Kommune har besluttet at gennemføre et kompetenceudviklingsforløb for alle fastansatte medarbejdere i Social & Tilbud.

Forløbet skal udvikle den faglige viden, vi anvender i arbejdet med borgerne i Social & Tilbud, der skal anvendes i opgaveløsningen, således at medarbejderne i Social & Tilbud kvalificeret kan svare på:

- Hvorfor vi gør, som vi gør?
- Hvordan vi gør det?
- Hvordan det virker?

Forløbet skal skabe en fælles forståelse af den faglige opgaveløsning på tværs af alle professioner i Social & Tilbud. Ledere og medarbejdere bliver dermed i stand til at udvikle arbejdet med kerneopgaven og arbejde målrettet efter de 5 strategiske sigtelinjer, der er besluttet i Social & Tilbud.

Kompetenceforløbet skal samtidig understøtte, at vi bliver gode til at skabe fælles læring ud af de pædagogiske indsatser gennem en styrkelse af den faglige dialog, og dermed fortsat udvikling af vore faglighed.

Kompetenceudviklingsforløbet vil blive afviklet i efteråret 2017 for alle afdelingsledere, koordinatore og interne konsulenter. I januar 2018 startes forløbet så for medarbejderniveauet.

Budgetforhandling

Der arbejdes på højtryk i Social & Tilbud med budgetforslag 2018-2021.

Budgetforhandlingerne mellem partierne går for alvor i gang her efter sommerferien.

Handicapområdet er udfordret af, at der er et øget antal borgere, der har behov for et tilbud, og at borgernes problemstillinger bliver mere komplekse. Fortsætter merforbruget fra 2016, vil området stå med en udfordring på 143 mio. kr. i 2021.

Der er derfor kun fremsat budgetudviklingsforslag på det aller mest nødvendige. Ombudsmandens fokus på ventelisten til botilbud har f.eks. nødvendiggjort, at der iværksættes tiltag til afvikling af ventelisten. For at løse denne problemstilling er der fremsat forslag til, hvordan der kan etableres flere botilbud, så kapaciteten kan udvides.

Hvordan budgettet kommer til at se ud, ved vi først med sikkerhed, når budgettet er vedtaget den 9. oktober 2017. Vi får dog som regel en anelse om det, inden der indgås budgetforlig.

Kommende arrangementer

Personaleseminar

Den 14.-15. september har Beskæftigelsen lukket, da vi tager på personaleseminar. Vi skal have alle vores omtalte ændringer på plads og ruste os til den spændende fremtid.

Nyt fra Pårørendeforeningen

Nyhedsbrev.

I Pårørendeforeningen er vi meget glade for, at der nu udarbejdes og udsendes nyhedsbreve til de pårørende ved Udviklingscenter Ribe. Med dette initiativ håber vi, at de pårørende får muligheden for et bedre indblik i hverdagen for deres pårørende og hvad der sker på de forskellige tilbud. Det er specielt påkrævet, når der sker ændringer og forandringer, og hvis vi som pårørende skal have mulighed for at forstå disse ændringer og efterfølgende kunne bakke op herom.

Vi lever i en verden med forandringer!

Sommerfesten.

Årets sommerfest blev afviklet onsdag den 10. maj og med ca. 225 deltagere. Det er en begivenhed, som beboere og pårørende ser frem til, hvor der er mulighed for at mødes på tværs af tilbuddene og hygge sig sammen.

Igen i år var det lykkedes at få Peter Gertov til at spille for os. Han er bare rigtig god til at få beboerne med.

Der var igen i år et teaterstykke på scenen af nogle af beboerne. De gør det rigtig flot; men lydanlægget i festsalen er bestemt ikke optimalt.

I år var vi så heldige, at vi efter ansøgning om økonomisk støtte fra nogle fonde fik tildelt midler fra Søsterlogen i Ribe (6000 kr.), Den Danske Bank (3000 kr.) og Therkel Jørgensen (2000 kr.).

Disse midler er vi naturligvis meget glade for, og vi takker mange gange for donationerne.

Sansehuset.

Der arbejdes fortsat på etablering af et sansehus. Det er en stor opgave og dermed en længerevarende proces.

Esbjerg kommune, som er en væsentlig del af etablering og drift af et sansehus, har økonomiske udfordringer og besparelserne hænger igen som en mørk sky også over socialområdet. Derfor er det vanskeligt at få projektet optaget på kommunens budget.

Ledelsen har indledt et samarbejde med et enkelt firma om udvikling af interaktive programmer, som måske kan finde anvendelse hos nogle af vore borgere. Ligeledes er der kontakt til Syddansk Universitet omkring forskning i forbindelse hermed.

Der startes således i det små med enkelte indholdselementer til et sansehus, men den tekniske udvikling går som bekendt så hurtigt, at større investeringer i teknologien, skal overvejes nøje.

Kontakt til LEV – Esbjerg.

Pårørendeforeningen har taget kontakt til lokalafdelingen LEV – Esbjerg med henblik på etablering af et fællesmøde.

På et sådant møde ønsker bestyrelsen bl.a. at drøfte normeringer, ventelister, økonomiske ressourcer og politiske prioriteringer. Vi synes, det er områder, som er generelle, og som kunne være relevant at få drøftet i et større forum.

LEV vil indkalde til mødet. P.t. afventer vi indkaldelsen.

Næste bestyrelsesmøde er den 3. oktober 2017.

På vegne af Pårørendeforeningen

Anton Pedersen
Formand

Pårørendeforeningens bestyrelse



Anton Pedersen
Formand



Jesper Jacobsen
Næstformand



Birgit Andersen
Kasserer



Knud Andreasen
Bestyrelsesmedlem



Ivan Dalsgaard
Bestyrelsesmedlem



John Olesen
Suppleant



Anna Marie Hansen
Suppleant +
sekretær

Pårørende foreningens formål er, at varetage borgerne i Udviklingscenter Ribes interesser, herunder at udtale sig om Udviklingscenter Ribes virker, medvirke ved arrangementer og forestå andet pårørenderelateret arbejde.

Det årlige kontingent for medlemskab af Pårørendeforeningen Udviklingscenter Ribe er 50 kr. pr. person.

Hvis du ønsker at melde dig ind i foreningen, kan du enten indbetale via netbank direkte på konto Nordea, reg.nr. 2430, kontonr. 0724513409 eller indmelde dig i foreningen generalforsamlingen og/eller ved sommerfesten. [Se tilmeldingsblanketten her](#)

Har du spørgsmål eller forslag til Pårørendeforeningens bestyrelse, så kontakt endelig et af medlemmerne. [Se folderen her](#)